
UCHWAŁA NR XV/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 241, art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony w dniu 08 stycznia 2025 r. przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli uznaje się za niezasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  

zobowiązując  go  do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A56B44-5DCC-4733-99E9-CAA6AF17994B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XV/77/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 
 
W dniu 08 stycznia 2025 r. wpłynął do Przewodniczącej Rady Miejskiej wniosek złożony 
przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach (dalej UCiDK) „o pomoc 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP” 
 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie Wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 r. zapoznała się 
z ww. wnioskiem.  
 
Stosownie do art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą 
wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność 
organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi 
odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. 
Kwestie poruszone we wniosku UCiDK nie należą do kompetencji organów samorządu 
terytorialnego, dlatego też Rada Miejska w Solcu nad Wisłą nie może podjąć działań, które 
stanowiłyby merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy. W konsekwencji Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji uznała zatem, że złożony wniosek w całości nie zasługuje na 
uwzględnienie.  
Rada Miejska w Solcu nad Wisłą podziela ocenę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że 
przedmiotowy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż kwestie w nim poruszone nie 
mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą. Przepisy prawa 
wyznaczają kompetencje rady gminy do rozpatrywania spraw związanych z potrzebami 
wspólnoty samorządowej. Do takich z pewnością nie należy hierarchiczna kontrola norm 
powszechnie obowiązującego prawa. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
POUCZENIE: 
Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo do wniesienia 
skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1A56B44-5DCC-4733-99E9-CAA6AF17994B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


